

Pakeitimas 2**Anna Cavazzini**

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto vardu

Pranešimas**A9-0343/2023****Christian Ehler**

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijų produktų gamybos ekosistemai stiprinti (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento**19 straipsnio 1 dalis***Komisijos siūlomas tekstas*

1. Perkančiosios organizacijos ar perkantieji subjektai sutarčių dėl poveikio klimatui neutralizavimo technologijų, išvardytų priede, skyrimą viešojo pirkimo procedūroje grindžia ekonomiškai naudingiausiu pasiūlymu, kuris apima geriausią kainos ir kokybės santykį, kurį sudaro bent pasiūlymo poveikis tvarumui ir atsparumui, laikantis direktyvų 2014/23/ES, 2014/24/ES arba 2014/25/ES ir taikytinų sektorių teisės aktų, taip pat Sąjungos tarptautinių įsipareigojimų, įskaitant SVP ir kitus Sąjungai privalomus tarptautinius susitarimus.

Pakeitimas

1. Perkančiosios organizacijos ar perkantieji subjektai sutarčių dėl poveikio klimatui neutralizavimo technologijų, išvardytų priede, skyrimą viešojo pirkimo procedūroje grindžia ekonomiškai naudingiausiu pasiūlymu, kuris apima geriausią kainos ir kokybės santykį, kurį sudaro bent pasiūlymo poveikis tvarumui ir atsparumui, laikantis direktyvų 2014/23/ES, 2014/24/ES arba 2014/25/ES ir taikytinų sektorių teisės aktų, taip pat Sąjungos tarptautinių įsipareigojimų, įskaitant SVP ir kitus Sąjungai privalomus tarptautinius susitarimus. ***Perkančiosios organizacijos ar perkantieji subjektai užtikrina, kad viešųjų pirkimų procesas būtų atviras, nediskriminacinis ir skaidrus, leidžiantis sąžiningai konkuruoti visiems reikalavimus atitinkantiems tiekėjams.***

Or. en

14.11.2023

A9-0343/3

Pakeitimas 3

Anna Cavazzini

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijų produktų gamybos ekosistemai stiprinti (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

19 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2. Pasiūlymo *poveikis* tvarumui *ir atsparumui grindžiamas šiais kartu tenkintiniais kriterijais*, kurie turi būti objektyvūs, skaidrūs ir nediskriminaciniai:

2. *Nustatant* pasiūlymo *poveikį* tvarumui *atsižvelgiama į šiuos kriterijus*, kurie turi būti objektyvūs, skaidrūs ir nediskriminaciniai:

Or. en

14.11.2023

A9-0343/4

Pakeitimas 4

Anna Cavazzini

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijų produktų gamybos ekosistemai stiprinti (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

19 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas

a) aplinkos tvarumas, **viršijantis** taikytinuose teisės aktuose nustatytus minimaliuosius reikalavimus;

Pakeitimas

a) aplinkos tvarumas, **atitinkantis bent** taikytinuose **Sajungos arba nacionalinės** teisės aktuose nustatytus minimaliuosius reikalavimus **arba juos viršijantis**;

Or. en

14.11.2023

A9-0343/5

Pakeitimas 5

Anna Cavazzini

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijų produktų gamybos ekosistemai stiprinti (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

19 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

b) jei *reikia parengti novatorišką sprendimą*, įgyvendinimo plano, įskaitant rizikos valdymo priemones, poveikis ir kokybė;

b) jei *rengiamas novatoriškas sprendimas*, įgyvendinimo plano, įskaitant rizikos valdymo priemones, poveikis ir kokybė;

Or. en

14.11.2023

A9-0343/6

Pakeitimas 6

Anna Cavazzini

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijų produktų gamybos ekosistemai stiprinti (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

19 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

d) pasiūlymo poveikis atsparumui, atsižvelgiant į gaminių, kilusių iš vieno tiekimo šaltinio, kaip nustatyta pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 952/2013⁷², iš kurio pastaraisiais metais gaunama daugiau kaip 65 % tos konkrečios poveikio klimatui neutralizavimo technologijos pasiūlos Sąjungoje, dalį, apie kurią turima duomenų, kai vyksta konkursas.

Išbraukta.

⁷² 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (OL L 269, 2013 10 10, p. 1).

Or. en

14.11.2023

A9-0343/7

Pakeitimas 7

Anna Cavazzini

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto vardu

Pranešimas

A9-0343/2023

Christian Ehler

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijų produktų gamybos ekosistemai stiprinti (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

19 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2a. Nustatant pasiūlymo poveikį tvarumui ir atsparumui, atsižvelgiama į šiuos kriterijus, kurie turi būti objektyvūs, skaidrūs ir nediskriminaciniai: pasiūlymo poveikį atsparumui, daugiausia dėmesio skiriant atitinkamų tiekimo grandinių įvairinimui, Sąjungos energetiniam saugumui ir tiekimo saugumui. Tiekimas laikomas nepakankamai atspariu ir diversifikuotu, jei paskutiniaisiais metais, apie kuriuos turimi duomenys, vienas ne Sąjungos šaltinis, kaip nustatyta pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 952/2013⁷², tenkino daugiau kaip 65 proc. visos paklausos, susijusios su konkrečia nulinio balanso technologija arba pagrindiniais šių technologijų gamybos komponentais. Komisija priims įgyvendinimo aktą, kuriame bus patikslintas šio kriterijaus taikymas pagal 22 straipsnio 2 dalį.

⁷² 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (OL L 269, 2013 10 10, p. 1).

Or. en

14.11.2023

A9-0343/8

Pakeitimas 8
Anna Cavazzini

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto vardu

Pranešimas
Christian Ehler

A9-0343/2023

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijų produktų gamybos ekosistemai stiprinti (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai, nedarydami poveikio Direktyvos 2014/23/ES 41 straipsnio 3 dalies, Direktyvos 2014/24/ES 67 straipsnio 5 dalies arba Direktyvos 2014/25/ES 82 straipsnio 5 dalies taikymui, kad 2 dalies a ir b punktuose nurodytiems kriterijams būtų suteiktas didesnis lyginamasis svoris, suteikia pasiūlymo poveikiui tvarumui ir atsparumui 15–30 % sutarties skyrimo kriterijų lyginamojo svorio.

Pakeitimas

3. Perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai, **subalansuotai atsižvelgdami tiek į poveikį tvarumui, tiek į poveikį atsparumui**, nedarydami poveikio Direktyvos 2014/23/ES 41 straipsnio 3 dalies, Direktyvos 2014/24/ES 67 straipsnio 5 dalies arba Direktyvos 2014/25/ES 82 straipsnio 5 dalies taikymui, kad 2 dalies a ir b punktuose nurodytiems kriterijams būtų suteiktas didesnis lyginamasis svoris, suteikia pasiūlymo poveikiui tvarumui ir atsparumui 15–30 % sutarties skyrimo kriterijų lyginamojo svorio.

Or. en

Pakeitimas 9**Anna Cavazzini**

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto vardu

Pranešimas**A9-0343/2023****Christian Ehler**

Priemonių sistema Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijų produktų gamybos ekosistemai stiprinti (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas) (COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento**19 straipsnio 4 dalis***Komisijos siūlomas tekstas*

4. Perkančioji organizacija arba perkantysis subjektas **neprivalo taikyti** nuostatų, susijusių su poveikio klimatui neutralizavimo technologijų tvarumu ir atsparumu, jei jas taikant ta organizacija ar subjektas būtų įpareigoti įsigyti įrangą, kurios sąnaudos būtų neproporcingos arba kurių techninės charakteristikos skirtųsi nuo esamos įrangos charakteristikų, ir dėl to atsirastų nesuderinamumo, techninių eksploatavimo ir priežiūros sunkumų. Perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai gali daryti prielaidą, kad išlaidų skirtumai, viršijantys 10 %, yra neproporcingi. Ši nuostata nedaro poveikio galimybei atmesti neįprastai mažos kainos pasiūlymus pagal Direktyvos 2014/24/ES 69 straipsnį ir Direktyvos 2014/25/ES 84 straipsnį ir nedarant poveikio kitiems ES teisės aktuose nustatytiems sutarties skyrimo kriterijams, įskaitant socialinius aspektus pagal Direktyvos 2014/23/ES 30 straipsnio 3 dalį ir 36 straipsnio 1 dalies antrą įtrauką, Direktyvos 2014/24/ES 18 straipsnio 2 dalį ir 67 straipsnio 2 dalį ir Direktyvos 2014/24/ES 36 straipsnio 2 dalį ir 82 straipsnio 2 dalį.

Pakeitimas

4. **Nukrypstant nuo 3 dalies,** perkančioji organizacija arba perkantysis subjektas **gali nuspręsti netaikyti** nuostatų, susijusių su poveikio klimatui neutralizavimo technologijų tvarumu ir atsparumu, jei jas taikant ta organizacija ar subjektas būtų **aiškiai** įpareigoti įsigyti įrangą, kurios sąnaudos būtų neproporcingos arba kurių techninės charakteristikos skirtųsi nuo esamos įrangos charakteristikų, ir dėl to atsirastų nesuderinamumo, techninių eksploatavimo ir priežiūros sunkumų. Perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai gali daryti prielaidą, kad išlaidų skirtumai, viršijantys 10 %, **palyginti su pasiūlymu be poveikio tvarumui ir atsparumui,** yra neproporcingi. Ši nuostata nedaro poveikio galimybei atmesti neįprastai mažos kainos pasiūlymus pagal Direktyvos 2014/24/ES 69 straipsnį ir Direktyvos 2014/25/ES 84 straipsnį ir nedarant poveikio kitiems ES teisės aktuose nustatytiems sutarties skyrimo **bei draudimo dalyvauti procedūroje** kriterijams, įskaitant **kokybės ir** socialinius aspektus pagal Direktyvos 2014/23/ES 30 straipsnio 3 dalį ir 36 straipsnio 1 dalies antrą įtrauką, Direktyvos 2014/24/ES 18 straipsnio 2 dalį ir 67 straipsnio 2 dalį ir Direktyvos 2014/24/ES 36 straipsnio 2 dalį ir 82 straipsnio 2 dalį.

